

**INVITATION FOR PROPOSAL TO TAKE OVER THE
ASSIGNMENT OF NRRRA UNDER IBC CODE, 2016
READ WITH REGULATION 37 A OF THE IBBI (LIQUIDATION PROCESS)
REGULATIONS, 2016)**

**M/s GEMINI COMMUNICATION LIMITED (IN LIQUIDATION)
CIN: L32301TN1995PLC030087**

Last Date for submission of Initial EOI along with EMD:12.06.2026

Date of declaration of Qualified participant: 15.06.2026

To conduct due diligence upto 20.06.2026

Last Date of submission of final EOI/Proposal:26.06.2026

The liquidator of M/s GEMINI COMMUNICATION LIMITED (IN LIQUIDATION) hereby invites Proposals from the interested person(s) for the assignment of Not Readily Realizable Assets (NRRRA).

Offers are invited for assignment/transfer of not readily realizable assets of **M/s GEMINI COMMUNICATION LIMITED (IN LIQUIDATION)** {Claim before the Sole arbitrator in an pending arbitration proceeding which are being considered as Not Readily Realizable Assets}, under Regulation 37A of IBBI Liquidation Process Regulations, 2016 (Within ambit of IBC, 2016) on **"As is where is basis", "As is what is basis", "Whatever there is basis" and "Without any recourse basis"**.

The assignment/transfer will be subject to the provisions of the IBC, 2016, Regulations made thereunder and the Process Information Document

Description of Assets to be assigned

The Claim of Rs. 1388.39 Crs against BSNL pending before the Sole arbitrator.

Kindly note that the Hon'ble Tribunal, vide order dated 15.02.2022 in IA/1215/2021, approved the sale of the Corporate Debtor as a going concern. In the said order, the present arbitration proceedings were specifically excluded from the scope of the sale, and the proceeds arising therefrom were directed to be distributed to the creditors. Accordingly, the present NRRRA sale is being conducted in compliance with the said order.

The above assignment shall be undertaken by the undersigned on an **"As is where is basis", "As is what is basis", "Whatever there is basis" and "Without any recourse basis"**.

The assignment shall be carried out in accordance with the provisions of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016, read with Regulation 37A of the Insolvency and Bankruptcy Board of India (Liquidation Process) Regulations, 2016, and the terms are set out in the detailed Process Information Document.

Interested participants may inspect the available documents by sending an email to **msv8200@gmail.com**, with the subject line: **"Interested in NRRRA of M/s GEMINI COMMUNICATION LIMITED (IN LIQUIDATION)**.

The Liquidator shall, in consultation with the Stakeholders' Consultation Committee, advise on the further process, terms, and conditions upon review of the offers received. The Liquidator reserves the right to accept or reject any or all offers, at any stage, without assigning any reason whatsoever.

Note:

- **GST as applicable extra.**
- All prospective investors shall, along with initial EOI for the assignment or transfer of Not Readily Realisable Assets of the Company, deposit an amount of Rs.5,00,000/- (Rupees Five Lakhs Only) as Earnest Money Deposit (EMD). The said amount shall be remitted by way of direct transfer to the designated bank account of M/s Gemini Communication Limited (in Liquidation) given in process memorandum.

Issued by:

Date : 29.05.2026

Place : Chennai

MATHUR SABHAPATHY VISWANATHAN
Liquidator of **Gemini Communication Limited**
IBBI/IPA-001/IP-P00674/2017-2018/11148
Plot No. 22, Vallalar street, Nilamangai Nagar,
Adambakkam, Chennai, Tamil Nadu – 600 088

**நொடித்தல் மற்றும் திவால்நிலைச் சட்டம் 2016 மற்றும்
IBBI (கலைப்பு செயல்முறை) விதிமுறைகள், 2016-ன்
விதி 37 A-ன் கீழ் NRR (எளிதில் பணமாக்க முடியாத
சொத்துக்கள்) ஒதுக்கீட்டை ஏற்றுக்கொள்வதற்கான
முன்மொழிவிற்கான அழைப்பு
M/s ஜெமினி கம்யூனிகேஷன் லிமிடெட் (கலைப்பில் உள்ளது)
CIN: L32301TN1995PLC030087**

EMD-உடன் ஆரம்ப விருப்பக் கோரலை

சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கடைசி தேதி: 12.06.2026

தகுதிபெற்ற பங்கேற்பாளரை அறிவிக்கும் தேதி: 15.06.2026

உரிய ஆய்வு நடத்துவதற்கான கடைசி தேதி: 20.06.2026

இறுதி EOI / முன்மொழிவைச் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கடைசி தேதி: 26.06.2026

M/s ஜெமினி கம்யூனிகேஷன் லிமிடெட்டின் (கலைப்பில் உள்ளது) கலைப்பாளர், எளிதில் பணமாக்க முடியாத சொத்துக்களின் ஒதுக்கீட்டிற்காக ஆர்வம் உள்ள நபர்களிடமிருந்து முன்மொழிவுகளை வரவேற்கிறார்.

M/s ஜெமினி கம்யூனிகேஷன் லிமிடெட்டின் (கலைப்பில் உள்ளது) எளிதில் பணமாக்க முடியாத சொத்துக்களை மாற்றுவதற்காக/ஒதுக்குவதற்காக (நிலுவையில் உள்ள நடுவர் மன்ற நடவடிக்கையில் தனி நடுவரிடம் கோரப்பட்டுள்ள மற்றும் எளிதில் பணமாக்க முடியாத சொத்துக்களாகக் கருதப்படும் கோரிக்கை) IBBI கலைப்பு செயல்முறை விதிமுறைகள், 2016-ன் விதி 37A-ன் கீழ் (IBC, 2016-ன் வரம்பிற்குள்) "உள்ளது உள்ளபடியே மற்றும் இருக்கும் இடத்திலேயே", "எப்படியோ அப்படியே", "எது உள்ளதோ அதன்படியே" மற்றும் "எவ்வித பொறுப்பேற்பும் இன்றி" என்ற அடிப்படைகளில் சலுகைகள் வரவேற்கப்படுகின்றன.

இந்த ஒதுக்கீடு/மாற்றமானது IBC, 2016-ன் விதிகள், அதன் கீழ் உருவாக்கப்பட்ட விதிமுறைகள் மற்றும் செயல்முறை தகவல் ஆவணத்திற்கு உட்பட்டதாக இருக்கும்.

ஒதுக்கப்பட உள்ள சொத்துக்களின் விவரம்:

தனி நடுவரிடம் நிலுவையில் உள்ள BSNL-க்கு எதிரான ரூபாய் 1388.39 கோடிக்கான கோரிக்கை.

மாண்புமிகு தீர்ப்பாயம், IA/1215/2021-ல் 15.02.2022 தேதியிட்ட தனது உத்தரவின் மூலம், கார்ப்பரேட் கடனாளியை ஒரு நடப்பு நிறுவனமாக விற்க ஒப்புதல் அளித்துள்ளது என்பதை நினைவில் கொள்ளவும். அந்த உத்தரவில், தற்போதைய நடுவர் மன்ற நடவடிக்கைகள் விற்பனை வரம்பிலிருந்து குறிப்பாக விலக்கப்பட்டு, அதிலிருந்து கிடைக்கும் வருவாயைக் கடனாளர்களுக்கு விநியோகிக்க உத்தரவிடப்பட்டது. அதன்படி, அந்த உத்தரவிற்கு இணங்க தற்போதைய NRR விற்பனை நடத்தப்படுகிறது. மேற்கண்ட ஒதுக்கீடு கீழே கையொப்பமிட்டவரால் "உள்ளது உள்ளபடியே மற்றும் இருக்கும் இடத்திலேயே", "எப்படியோ அப்படியே", "எது உள்ளதோ அதன்படியே" மற்றும் "எவ்வித பொறுப்பேற்பும் இன்றி" என்ற அடிப்படைகளில் மேற்கொள்ளப்படும். இந்த ஒதுக்கீடு, நொடித்தல் மற்றும் இந்திய திவால்நிலை வாரியத்தின் (கலைப்பு செயல்முறை) விதிமுறைகள், 2016-ன் விதி 37A உடன் இணைத்துப் படிக்கப்படும், நொடித்தல் மற்றும் இந்திய திவால்நிலை சட்டம், 2016-ன் விதிகள் மற்றும் விரிவான செயல்முறை தகவல் ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிமுறைகளின்படி மேற்கொள்ளப்படும்.

ஆர்வம் உள்ள பங்கேற்பாளர்கள் "Interested in NRR of M/s GEMINI COMMUNICATION LIMITED (IN LIQUIDATION)" என்ற தலைப்புடன், msv8200@gmail.com என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு மின்னஞ்சல் அனுப்புவதன் மூலம் கிடைக்கப்பெறும் ஆவணங்களை ஆய்வு செய்யலாம்.

பெறப்பட்ட சலுகைகளை மதிப்பாய்வு செய்த பிறகு, பங்குதாரர்களின் ஆலோசனைக் குழுவுடன் கலந்தாலோசித்து, கலைப்பாளர் மேற்கொண்டு செய்ய வேண்டிய செயல்முறைகள் மற்றும் விதிமுறைகள் குறித்து ஆலோசனை வழங்குவார். எந்தவொரு காரணத்தையும் கூறாமல் எந்த நிலையிலும் எந்தவொரு அல்லது அனைத்துச் சலுகைகளையும் ஏற்கவோ அல்லது நிராகரிக்கவோ கலைப்பாளருக்கு முழு உரிமை உள்ளது.

குறிப்பு:

★ பொருந்தக்கூடிய GST கூடுதலாக வசூலிக்கப்படும்.

★ அனைத்து வருங்கால முதலீட்டாளர்களும், நிறுவனத்தின் எளிதில் பணமாக்க முடியாத சொத்துக்களை ஒதுக்க அல்லது மாற்றுவதற்கான ஆரம்ப விருப்பக் கோரலுடன் (Initial EOI), ரூ. 5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம் மட்டும்) தொகையை முன்பணமாக செலுத்த வேண்டும். இத்தொகையை, செயல்முறை குறிப்பாணையில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள M/s ஜெமினி கம்யூனிகேஷன் லிமிடெட் (கலைப்பு நிலையில் உள்ளது) நிறுவனத்தின் குறிப்பிட்ட வங்கிக் கணக்கிற்கு நேரடி பரிமாற்றம் மூலமாகச் செலுத்த வேண்டும்.

வெளியிடுபவர்:

மாத்தூர் சபாபதி விஸ்வநாதன்

ஜெமினி கம்யூனிகேஷன் லிமிடெட்டின் கலைப்பாளர்

IBBI/IPA-001/IP-P00674/2017-2018/11148

தேதி : 29.05.2026

மனை எண். 22, வள்ளலார் தெரு, நிலமங்கை நகர்,

இடம் : சென்னை

ஆதம்பாக்கம், சென்னை, தமிழ்நாடு - 600 088